O COLISEUM, pessoa jurídica de direito privado, credenciado pelo 
Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco – DETRAN/
PE, torna público que realizará no dia 27 de março de 2026, às 
09h00, na sede do COLISEUM LEILÕES, localizado na Av. da 
Recuperação, Nº 6001, Guabiraba - Recife-PE, Leilão de: 285 
(duzentos e  oitenta e cinco) veículos, sendo 28 (vinte e oito) 
automóveis usados (sucatas e conservados), e 257 (duzentos e 
cinquenta e sete) motocicletas usadas (sucatas e conservadas), 
recolhidos por infrações ao Código de Trânsito Brasileiro (CTB 
e Resolução nº 623/2016 do CONSELHO NACIONAL DE 
TRÂNSITO – CONTRAN, que dispõe sobre a uniformização de 
procedimentos para realização de hasta pública dos veículos

[...]

PAULO FERNANDO DE 
LIRA JUNIOR - Diretor Presidente.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0007.2026.CPL.PE.0005.CEHAB

Objeto: fornecimento eventual de materiais de limpeza. Valor 
máximo estimado: R$ R$ 99.439,93 (noventa e nove mil, 
quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e três centavos) 
Entrega das propostas: até 20/03/2026, às 09:30h. Início disputa: 
20/03/2026, às 10:00h (horário de Brasília). O edital na íntegra 
está disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-
se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com

[...]

Presidente da FUNDARPE.

HOSPITAL CORREIA PICANÇO
CONTRATO MATER Nº 01/2026

Empresa Costa Azul Indústria e Comércio de Águas Ltda CNPJ 
15.597.988/0001-95, cujo objeto é o fornecimento contínuo de 
água mineral. O valor anual da contratação é de R$ 21.600,0000 
(vinte e um mil e seiscentos reais), sendo o pagamento realizado 
de forma mensal, referente ao objeto efetivamente recebido e 
atestado no mês conforme demanda. O prazo de vigência do 
Contrato é de 01 (um) ano, contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado sucessivamente, obedecida a vigência 
máxima de 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ
 AVISO DE LICITAÇÃO - PL.Nº.0047.2026.CPL.HUOC.PE.0016.
HUOC – RP para MATERIAL PARA PLETISMOGRAFIA. Valor 
estimado R$9.826,7520 (nove mil oitocentos e vinte e seis reais 
e setenta e cinco centavos). O pregão eletrônico ocorrerá no 
sistema do PE Integrado no site www.peintegrado.pe.gov.br no 
dia 19/03/2026 às 14h (horário de Brasília). O recebimento das 
propostas no sistema será de 05/03/2026 às 8h até 19/03/2026

[...]

para serviços de coleta, tratamento, transporte e disposição 
fi nal ambientalmente adequada e devidamente legalizado 
de Resíduos Químicos - Grupo B, Películas provenientes 
de Serviços de Radiologia, Pilhas, Baterias, eletrônicos e 
Lâmpadas Fluorescentes. Valor estimado R$78.256,39 (setenta 
e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove 
centavos). O pregão eletrônico ocorrerá no sistema do PE 
Integrado no site www.peintegrado.pe.gov.br no dia 24/03/2026 
às 9h (horário de Brasília). O recebimento das propostas no 
sistema será de 05/03/2026 às 8h até 24/03/2026 às 8h30.